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ÚVODNÍ SLOVO
Vážení čtenáři,

s radostí vás vítáme u letního vydání našeho časopisu. Půlrok uběhl jako voda a my bychom se 
s vámi rádi podělili o novinky a úspěchy, kterých jsme společně dosáhli.

Naše MASka pokračuje v podpoře regionálního rozvoje prostřednictvím různorodých projektů. 
V rámci programu Malý Leader Sokolovsko 2025 i letos podpoříme několik desítek komunitních 
akcí, které obohatí život v našich obcích. S plnou silou jsme se pustili do vyhlašování výzev ze 
všech 3 dotačních titulů, díky nimž můžeme podpořit Vaše projektové žádosti. Jednalo se o výzvy 
z OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (pro malé a střední podniky), Strategický 
plán Společné zemědělské politiky (bývalý Program rozvoje venkova) a ze známého Integrovaného 
regionálního operačního programu.

Pokračujeme v realizaci projektů zaměřených na mládež a vzdělávání. Projekt Mládežnické parla-
menty na venkově (Erasmus+) podporuje aktivní zapojení mladých lidí do komunitního života. 
Letos na jaře jsme se s nimi vydali např. na exkurzi do Poslanecké sněmovny a na Neviditelnou 
výstavu do Prahy. Dále pokračujeme v implementaci Místních akčních plánů (MAP) pro ORP 
Sokolov a ORP Kraslice, které přispívají ke zlepšení kvality vzdělávání v regionu. Jsme uprostřed 
více než dvouletého mezinárodního projektu WIN, který si klade za cíl bourat bariéry a stereotypy 
v nerovnoměrném vnímání postavení žen na trhu práce. A na toto téma se uskutečnilo mj. setkání 
projektových partnerů v Srbské Loznici.

V dubnu jsme uskutečnili 10. ročník akce Čištění řeky Ohře, do kterého se zapojilo více než 1 000 
dobrovolníků. Společně jsme přispěli k čistšímu a zdravějšímu životnímu prostředí.

Podrobné informace o všem výše uvedeném a mnohem více se dočtete na následujících stránkách, 
příp. na našem webu, Facebooku a nově také Instagramu.

Naše aktivity a projekty by nebyly možné bez vaší podpory a spolupráce. Děkujeme vám za důvěru 
a těšíme se na další společné úspěchy.

Přejeme vám krásné léto plné pohody a inspirace.

S úctou,  

Ivana Jágriková
ředitelka

Poděkování všem, kteří se podíleli na Čištění řeky Ohře v roce 2025. 
Více informací na straně 10.
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VÝZVY

DOTACE V POHYBU:
CO JE NOVÉHO U NÁS
V MASCE?
Zbytkové alokace, závod s časem 
a hromada papírování  – tak vypadalo 
jaro naší MASky pod taktovkou IROP, OP 
TAK a SP SZP. Přesto jsme to zvládli s grácií 
(a špetkou stresu). Nezastavujeme a už se 
těšíme na nové projekty! 

Integrovaný regionální operační program 
2021-2027 (IROP) vyhlásil začátkem února 
další dvě výzvy. V květnu proběhlo věcné 
hodnocení a výběr projektů – šlo o tzv. 
zbytkové alokace v opatření Vzdělávání 
a Veřejná prostranství. Z celkového počtu 
přĳatých projektových záměrů (4 v oblasti 
Vzdělávání a 2 na Veřejná prostranství) byly 
doporučeny k financování 3 projekty – 2 
v oblasti Vzdělávání a 1 zaměřený na Veřejná 
prostranství. Dva projekty ze Vzdělávání jsou 
náhradními projekty a čekají na případné 
uvolnění dalších prostředků.

A jak si celkově vedeme v rámci 
Programového rámce IROP? Doposud 
jsme přĳali 68 projektových záměrů,

z nichž 43 jsme doporučili k získání 
dotace. Tyto projekty pak mohly pokračovat 
ve zpracování plné žádosti v systému 
ISKP21+. 

Aktuálně má 24 projektů vydaný právní akt, 
8 projektů je již ukončeno a z nich 6 dokonce 
proplaceno.

Z přidělené částky 76,9 milionu korun jsme 
už přerozdělili více než 73,4 milionu Kč, a to 
včetně posledních letošních výzev. 
Momentálně už nemáme dostatek volných 
prostředků pro další nové výzvy.

S napětím teď čekáme, jak dopadne kont-
rolní milník k 30. červnu 2025. Započítávají 
se do něj všechny podané žádosti o platbu. 
Pokud milník úspěšně splníme (a my věříme, 
že ano!), získáme zbývající alokaci a rozje-

deme další výzvy napříč všemi 
oblastmi. Držte nám palce!

Máte-li zájem o více informací nebo 
potřebujete poradit, obraťte se na: 
Evu Slámovou, tel. 774 087 510.

Také Operační program Technologie 
a aplikace pro konkurenceschopnost 
2021-2027 (OP TAK) jsme v roce 2024 rozjeli 
maximální možnou rychlostí, a v prvním 
pololetí 2025 tomu nebylo jinak. Ke 3 výzvám 
a 6 schváleným projektům tak přibyla letos 
výzva čtvrtá a další dva projekty, které jsou 
aktuálně ve fázi kontroly ze strany Minis-
terstva průmyslu a obchodu ČR. 

V letošním roce již další výzvu vyhlašovat 
nebudeme, protože jsme tímto vyčerpali 
nám přidělenou alokaci. Již nyní ale máme 
předběžné informace, že v průběhu 
letošního roku MPO zhodnotí čerpání alokací 
přidělených jednotlivým MASkám. V příp. 
pozitivního hodnocení lze očekávat, že 
v příštím roce bude následovat nová 
nadřazená výzva a s ní taktéž nová alokace 
pro místní akční skupiny. O posunu v této 
otázce Vás budeme informovat v zimním 
čísle tohoto Zpravodaje. V příp. zájmu o bližší 
informace neváhejte kontaktovat Ivanu 
Jágrikovou, tel. 739 011 869. 

Více informací o výzvách IROP najdete na našem webu: 
www.mas-sokolovsko.eu/irop/
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Strategický plán Společné zemědělské 
politiky (SP SZP) měl první polovinu roku 
2025 nabitou událostmi i emocemi. Stejně 
jako některé další MASky jsme stále čekali na 
podpisy Dohod o poskytnutí dotace. To u nás 
přišlo až v průběhu února a března 2025 
a s tím i obavy, zda se vůbec stihne splnit 
vyúčtování u všech projektů, které se k němu 
zavázaly. Týkalo se to celkem 43 projektů, 
a termín 30. dubna 2025 tak visel ve vzduchu 
jako neúprosný Damoklův meč.

Duben byl proto extrémně hektický. Na SZIF 
jsme museli podat 40 žádostí o platbu (3 
projekty to stihly již v březnu). Jak už to bývá, 
většina z nich byla dokončena na poslední 
chvíli. Vše se nakonec podařilo a tím můžeme 
ohlásit ukončenou realizaci 43 projektů, 
které to dokázaly v takřka šibeničním čase. 
O to větší uznání patří všem, kdo se podíleli 
na jejich realizaci, kompletaci a odeslání. 

Vedle administrativního vypětí se objevily 
i komplikace v samotné realizaci projektů. 
Plnění některých preferenčních kritérií – 
zejména těch zaměřených na spolupráci se 
školami a zapojení zemědělců – ohrozily 
veterinární problémy. Výskyt slintavky 
a kulhavky narušil možnosti setkávání, 
exkurzí i praktické výuky, což 
si vyžádalo hledání alterna-
tivních řešení. Také v tomto 
případě žadatelé ukázali svou flexibilitu 
a kreativitu a zvládli to na výbornou.

Abychom ale úplně nevyšli ze cviku, rozhodli 
jsme se 22. dubna 2025 – symbolicky na Den 
Země – vyhlásit již 3. výzvu SP SZP. Tato 
výzva je vyhlášena na všechny fiche 
zaměřené na rozvoj zemědělských podniků, 
podporu lesnictví, cestovní ruch a nezemě-
dělské podnikání, drobné podnikání, 
infrastrukturu venkovských oblastí, nepro-

duktivní infrastrukturu v krajině. Celková 
alokace této výzvy činí 21,4 milionů korun.

Věříme, že i navzdory uplynulému 
náročnému období přinese 3. výzva nové 
podnětné projekty a přispěje k dalšímu 
rozvoji našeho regionu.

Máte-li zájem o více informací nebo 
potřebujete poradit, obraťte se na: 
Michaelu Pollákovou, tel. 731 112 671.

Více informací o výzvě č. 3 SP SZP najdete na našem webu: 
www.mas-sokolovsko.eu/szp/sp-szp-2023-2027/

Venkovní učebna ZŠ KrasliceHasičská zbrojnice Březová
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Pivní tank Příkopová sekačka Shrnovač

Altán Diskgolfové hřiště v Lokti Diskgolfové hřiště v Lokti



TŘÍDENNÍ FESTIVAL
ALFA ŽENY

PROJEKTY PROJEKTY

NÁZEV PROJEKTU: IMPROVING THE POSITION OF WOMEN IN THE LABOUR MARKETS
OF  PERIPHERAL INDUSTRIAL REGIONS

Ve dnech 25. až 27. dubna 2025 se v Ostrově nad Ohří uskutečnil 
festival ALFA ŽENY, který jsme v rámci mezinárodního projektu WIN
organizovali ve spolupráci s Agenturou 4K. Byl zde bohatý program, ve 
kterém nechyběly inspirativní besedy, praktické workshopy, výstava 
žen z kulturních a kreativních odvětví Karlovarského kraje, panelová 
diskuse a kreativní dílny. Tento festival vznikl s cílem propojit kreativní 
a podnikavé ženy a vytvořit prostředí pro sdílení zkušeností a inspi-
rovat je k odvážným krokům.

Festival se konal na dvou místech, která jsou od sebe vzdálena jen 
5 minut pěšky, v Letohrádku a na Staré Radnici. 

Na Staré Radnici festival nabídl nabitý program plný inspirace a sdílení 
zkušeností. Byly připraveny besedy s úspěšnými podnikatelkami 
a odbornicemi na byznys, které se podělily o své příběhy a zkušenosti. 
Po besedách navazovaly praktické workshopy a semináře, kde bylo 
možné si osvojit dovednosti potřebné pro budování značky, kariérní 
restart či time management. Prostor zde byl i pro networking se 
spolkem Podnikatelky bez hranic.

Uprostřed zámeckého parku v Letohrádku proběhla výstava „Od A do 
Ž“, která ukázala rozmanitost kulturních a kreativních odvětví z ženské 
perspektivy. Nešlo jen o umění, ale i design, architekturu, fashion 
design, řemeslo a další. Výstava propojila známá jména místní kulturní 
scény s mladými tvůrkyněmi. Po celou dobu festivalu zde byla možnost 
se zúčastnit komentovaných prohlídek s kurátorkou Barborou Buri-
anovou či se zapojit do kreativních dílen.

Tento festival byl oslavou ženské profesionality a kreativity 
v Karlovarském kraji a díky své unikátnosti mu byla udělena záštita 
přímo od první dámy České republiky Evy Pavlové.  Nám bylo ctí být 
jeho součástí. Tímto bychom chtěli poděkovat všem účastníkům za tři 
úžasné dny nabité pozitivní energií a přátelskou atmosférou.

Máme velkou radost, že jsme mohli velký úspěch festivalu prezentovat 
na dalším setkání partnerů projektu, které se tentokrát konalo 
v Srbsku, v nádherném lázeňském městečku Banja Koviljača. Měli jsme 
zde možnost také navštívit centrum etnoturistiky Tršić a seznámit se 
s úspěchy našich partnerů s implementací sociálních inovací.  

Eva Korfová
manažerka projektu

Centrum etnoturistiky Tršić Soustředění při práci. Zdroj Foto TOL  Aleksandar Stojanović

Setkání partnerů v Srbsku Zdroj foto TOL - Aleksandar Stojanović
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a zodpovědět případné dotazy. Výběrová komise následně všechny 
žádosti hodnotila dle předem stanovených hodnoticích kritérií
a pokračovala v náročném posuzování projektů až do pozdních 
večerních hodin.

O finálním výběru projektů rozhodl dne 15. dubna Programový výbor 
MAS Sokolovsko o.p.s. V případech shodného bodového hodnocení 
rozhodoval v souladu s pravidly losování.

Z přĳatých žádostí bude podpořeno 32 projektů, další 2 projekty byly 
zařazeny jako náhradní. Všem úspěšným žadatelům přejeme 
zdárnou realizaci jejich plánovaných aktivit.

Hana Stehlíková
manažerka projektu

PODPORA KOMUNITNÍHO
ŽIVOTA POKRAČUJE

PROJEKTY PROJEKTY

NÁZEV PROJEKTU: MALÝ LEADER SOKOLOVSKO 2025

MAS Sokolovsko o.p.s. vyhlásila v letošním roce již třetí ročník 
úspěšného grantového programu Malý Leader Sokolovsko 2025, 
jehož cílem je podpora komunitního života na venkově a činnosti 
spolků v oblasti kultury, sportu, vzdělávání, společenského dění 
a osvěty. Tento dotační titul je i nadále financován z 80 % 
Karlovarským krajem a z 20 % ze zdrojů MAS Sokolovsko o.p.s.

V rámci výzvy, která byla otevřena v průběhu dubna, přĳala MAS Soko-
lovsko o.p.s. celkem 60 žádostí o podporu. Maximální výše grantu na 
jeden projekt zůstala na 30 tis. Kč, přičemž žadatelé mohli získat dotaci 
80 % uznatelných nákladů, tedy maximálně 24 tis. Kč.

Dne 7. dubna 2025 proběhla před Výběrovou komisí veřejná obhajoba 
žádostí, kde měli žadatelé možnost osobně představit své projekty 

Seznam vybraných a nevybraných žádostí naleznete na našem webu:
www.mas-sokolovsko.eu/maly-leader/

SOKOLOVSKO
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Projekt Mládežnické parlamenty na 
venkově z programu ERASMUS+ se neza-
držitelně blíží ke konci a my jsme ještě 
stihli společně zrealizovat druhou 
výjezdní aktivitu.

25. 4. 2025 se 30 mladých parlamenťáků 
z Chodova, Oloví, Rotavy a Svatavy vydalo do 
Prahy. Prvním cílem bylo poznat, jak funguje 
Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR a tím 
druhým seznámení se světem nevidomých 
prostřednictvím NEVIDITELNÉ VÝSTAVY.

V Parlamentáriu nám byla prostřednictvím 
filmu představena Poslanecká sněmovna 
a její fungování. Poté nám průvodkyně na 
interaktivních modelech ukázala, kde stojí 
vládní budovy a jak se jednotlivé paláce 
jmenují. Pomocí barevné grafiky jsme mohli 
vidět rozložení politických stran ve vládě 
v různých volebních obdobích naší republiky. 
Diskutovali jsme s mládeží o dopadech vlády 
jedné strany na život v zemi. Největší úspěch 
měla maketa řečnického pultu, u které jsme 
se mohli vyfotit. Zážitkem pro mnohé bylo 
i živé jednání Poslanecké sněmovny.

2. VÝJEZD VENKOVSKÝCH 
PARLAMENTŮ DO PRAHY
NÁZEV PROJEKTU: MLÁDEŽNICKÉ PARLAMENTY NA VENKOVĚ (ERASMUS+)

Z Malostranského náměstí jsme se vydali 
tramvají na Karlovo náměstí, kde jsme se ve 
vysokoškolské menze ČVUT dobře najedli, 
a pak už nás čekala Neviditelná výstava. Pro 
mnohé účastníky to bylo první setkání se 
světem nevidomých. V pěti malých skupi-
nách jsme byli provedeni zrakově posti-
ženými průvodci prostory, které simulovaly 
reálné prostředí bytu, rušné ulice nebo 
přírody. Nakonec jsme si v baru mohli 
objednat pití. Při platbě kovovými mincemi 
jsme si vyzkoušeli, jak je nevidomí od sebe 
rozeznávají. Možná namítnete, že na tom 
není nic zvláštního, ale celá prohlídka včetně 
baru byla v naprosté tmě! V mezičase jsme si 

mohli vyzkoušet různé pomůcky pro 
nevidomé včetně Braillova písma a způsobu, 
jakým se razí na papír.

Celou dobu nás provázel déšť, ale na dobré 
náladě nám to neubralo. Cestou zpět účast-
níci vyplnili krátké dotazníky, ze kterých 
vyplynulo, že koncept výjezdu byl zajímavý 
a přínosný nejen po stránce vzdělávací, ale 
také osobní, kdy se účastníci měli možnost 
zamyslet nad tím, jak se asi žĳe v jejich městě 
zrakově postiženým spoluobčanům.

Ivana Jágriková
koordinátorka projektu
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PROJEKTY PROJEKTY

MAP SOKRA IV
JDEME DO FINÁLE
NÁZEV PROJEKTU: MAP ORP SOKOLOV A ORP KRASLICE IV SILNÉ STRÁNKY

Atraktivita MDF pro žáky/učitele/rodiče

Aktivní účast žáků

Dobrá vybavenost ICT na ZŠ

Didaktické materiály online

Učitelé mají nabídku DVPP, metod a hotových materiálů

Vzdělávání pedagogů (je-li kvalitní)

Celková vybavenost škol

Podpora vedení

Velké množství aktivních učitelů, hořících pro věc

Podpora rodičů

Pestrost

Rozvoj socio-emočního učení/softskills

Propojenost s praktickým životem

Vrstevnické vzdělávání

Tandemový výuka

Rozvoj samostatného myšlení žáků

SLABÉ STRÁNKY

Prostor

Vybavení, konektivita

Nedostatek financí na pomůcky, spotřební materiál 

Učitelé, kteří nemají chuť se učit a učit

Nevybavenost učitele pro využití získaných
informací do praxe

Spolupráce s rodiči/podpora rodičů

Časová náročnost při zavádění MDF
(od naučení se po učit se)

Efektivita – náročný proces, práce s chybou, zpětnou 
vazbou, pro výuku učitele

Příživnictví firem a vzdělávacích Agentur

Nadužívání MDF

OHROŽENÍ

Přehlcenost učitelů

Nepochopení ze strany vedení/rodičů

Finance + prostor

Časová náročnost

Náročnost na přípravu

Nadmíra či nahodilost užívání MDF za každou cenu (bez 
systému, efektivity)

Syndrom vyhoření

Neochota učitelů učit se novým věcem

Sociální skladba dětí a žáků

Absence MDF na SŠ, VŠ

Inkluze – náročná skladba třídy

Stárnoucí   pedagogický sbor

Nadměrné používání ICT

Využívání MDF bez ohledu na cíle – forma je nad vším 
ostatním

PŘÍLEŽITOSTI

Podpora zřizovatele (finanční, materiální)

Systém rozdělování a práce s rozpočtem školy

Zpestření výuky pro děti

Nové RVP

Změna přístupu učitelů ke vzdělávacímu procesu

Stáže v zahraničí

Informovanost rodičů o vzdělávání/možnost vidět, slyšet 
výuku s využitím MDF

Kvalitní, propojené a systémové vzdělávání (příprava na 
budoucí povolání, DVPP)

Nižší počet žáků ve třídách pro efektivnější výuku

Dostatečná personální podpora učitelů (AP, specped)

Vrstevnické vzdělávání

Sdílení dobré praxe – stáže, také zahraniční

Možnost zvýšit pravděpodobnost zapojení všech žáků, 
narovnání příležitostí

Nejefektivnější aktivity s konkrétním dopadem 
na cílové skupiny probíhají v rámci imple-
mentace. Je to logické, co si zástupci vzdělávání 
v obou ORP naplánovali, mohou nyní díky 
MAPu využít. Celkem pestré nabídky využilo už 
na 2.000 osob z řad cílových skupin, jakými jsou 
děti a žáci, pedagogičtí a další pracovníci ve 
vzdělávání, rodiče, zástupci zřizovatelů, apod.

Mimo implementační aktivity však realizační 
tým, pracovní skupiny a Řídící výbor v rámci 
aktivity Místní akční plánování aktualizují 
analytickou část MAP, pracují na SWOT 3 

analýzách k povinným tématům  Podpora 
moderních didaktických forem vedoucích 
k rozvoji klíčových kompetencí, Rozvoj 
potenciálu každého žáka, zejména žáků se 
sociálním a jiným znevýhodněním a Podpora 
pedagogických a didaktických kompe-
tencí pracovníků ve vzdělávání a podpora 
managementu třídních kolektivů. 

Z mnoha akcí přinášíme pár vybraných fotek:

Zuzana Odvody
projektová manažerka

Nabízíme vhled do tématu Podpora moderních didaktických 
forem vedoucích k rozvoji vzdělávání formou SWOT 3 analýzy 
vzniklé v rámci jednání pracovních skupin: 

Máte-li jakékoliv dotazy či připomínky k výstupům projektu, kontak-
tujte projektovou manažerku Zuzanu Odvody na e-mail: 
odvody@mas-sokolovsko.eu.

Sdílení k tématu podpory regionální identity ve výuce, 4.3.2025
Workshop k podpoře finanční gramotnosti 

prostřednictvím deskovky z dílny Fox Games, 8. 4. 2025

Stálice rozvíjející polytechnické dovednosti, 
pan Krejčí, tentokrát v MŠ a ZŠ Libavské Údolí

Více o projektu na: www.mas-sokolovsko.eu/map-sokra/map-orp-sokolov/ 
anebo www.facebook.com/MAPSOKRA
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JIŽ PO DESÁTÉ JSME 
VYČISTILI ŘEKU OHŘI
Čištění řeky Ohře slaví deset let – letos 
s menším množstvím odpadu a velkým 
počtem nadšených dobrovolníků.

Jubilejní 10. ročník akce Čištění řeky Ohře,
který se uskutečnil o víkendu 11. – 13. 
dubna 2025, přinesl nejen krásné počasí, ale 
také fantastickou vlnu dobrovolnického 
nasazení a spolupráce. Od Kynšperka nad 
Ohří až po Karlovy Vary a na přítocích 
Svatava, Rolava, Lobezský potok, Dlouhá 
stoka a Loučský potok, se do úklidu 
zapojilo celkem 1 103 dobrovolníků, mezi 
nimiž nechyběly školy, školky, vodáci, firmy, 
rodiny ani tradiční skupiny s dlouholetým 
zapojením.

Dobrovolníci odklidili z přírody 3,22 tun 
odpadu, včetně 150 pneumatik. Kromě 

běžného nepořádku se i letos objevily 
kuriózní nálezy – například téměř kompletní 
pračka, oblečení, autodíly, podepsaný míč, 
hračky, fotografie a mnoho dalšího. Tyto 
poklady soutěžily o titul největší kuriozity 
ročníku.

Top 10 kuriozit bylo zveřejněno po ukončení 
hlasování a výherci obdrželi ceny, které nám 
do soutěže daroval nejeden sponzor akce.

Za uplynulých 10 let se do akce Čištění řeky 
Ohře, na úseku dlouhém téměř 146 km 
včetně přítoků, zapojilo téměř 11 500 
dobrovolníků, kteří společně odstranili 
neuvěřitelných 157 tun odpadu. Díky této 
obrovské energii a nasazení se řeka Ohře 
i její okolí staly výrazně čistšími a příjem-
nějšími místy pro nás všechny.

Do akce se kromě jednotlivců 
a organizovaných skupin zapojila také řada 
měst, obcí a partnerů, kteří pomohli 
s propagací, logistikou i zajištěním odvozu 
odpadu. Všem partnerům, sponzorům 
a podporovatelům patří obrovské 
DĚKUJEME – bez vaší pomoci by tato akce 
nebyla možná!

Za celou akci srdečně děkujeme všem, kdo 
přiložili ruku k dílu – ať už na břehu, ve 
vodě nebo v zázemí organizace. Díky vám 
má Ohře zase o něco čistší břehy i vodu.

Těšíme se na další ročník – ať je stejně 
úspěšný jako ten letošní!

Veronika Wojnarová
koordinátorka projektu

AKCE AKCE
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Toto je poslední strana našeho zpravodaje. 

Další informace o MAS Sokolovsko a naší činnosti naleznete na 
internetové adrese www.mas-sokolovsko.eu,
kde taktéž dohledáte starší čísla časopisu. 

Sledovat nás můžete taktéž na naší facebookové stránce 
facebook.com/massokolovskoops.

Případné připomínky a podněty nám můžete zasílat na e-mai-
lovou adresu info@mas-sokolovsko.eu.

Po otočení Vás na dalších stranách čeká vlastivědný časopis Sokolovsko. Přejeme příjemné čtení.

pod vedením H. Duškové
Žáci ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary, Šmeralova pod 
vedením Z. Winklerové, D. Peroutkové, 
K. Dyka, M. Klierové, Z. Vašířové a D. Bokotové
Žáci ZŠ Kynšperk nad Ohří a MO ČRS 
Kynšperk nad Ohří pod vedením P. Kříže
SOS zvířata v nouzi KV pod vedením M. Klikové
Žáci ZŠ Karlovy Vary, Poštovní pod vedením 
Z. Zátka 
Žáci Gymnázia Sokolov pod vedením D. Částkové
Zaměstnanci MAS Sokolovsko o.p.s. s rodinami

PŘÍTOKY
Dlouhá stoka: Obyvatelé Krásna pod 
vedením J. Havla
Svatava: Obyvatelé Svatavy pod vedením E. 
Třískové a M. Šedové, Rybářský kroužek pro 
děti města Oloví pod vedením J. Mikuláše
Rolava: Obyvatelé Nové Role pod vedením 

E. Žáčková s rodinou, T. Bajerová s rodinou, 
K. Grapová s rodinou, 
Dobrovolníci z řad KČT Sokolov 
pod vedením J. Tichy
Obyvatelé Starého Sedla pod vedením 
M. Toncara
Obyvatelé Citic pod vedením V. Macha
Obyvatelé Těšovic pod vedením M. Plecha
Obyvatelé Šabiny pod vedením F. Peška
Obyvatelé Dasnic pod vedením G. Turnerové
Obyvatelé Lokte pod vedením Z. Žákové
LOTUS spolek pod vedením P. Adamce
Karlovarský otužilecký spolek pod
vedením V. Šambergera
Zaměstnanci TSR Czech Republic s.r.o. pod 
vedením R. Schlossbauera
Zaměstnanci Tesco Stores pod vedením 
P. Chvojsíkové
Děti z MŠ Montessori Elipsa – Karlovy Vary 

K. Pavlíčkové, p. Řehulka s dětmi
Lobezský potok: Zaměstnanci Pomoc 
v nouzi, o.p.s. pod vedením P. Beránka, 
A. Jungerová s dcerou, žáci Gymnázia 
Sokolov pod vedením I. Rozmušové, 
dobrovolníci z řad STŘÍPKY, z.s. pod vedením 
K. Trnkové
Loučský potok: Obyvatelé Nového Sedla 
pod vedením K. Hányšové, zaměstnanci O-
I Czech Republic, a. s. pod vedením Š. Barto-
ňové

Děkujeme všem městům a obcím, které 
podpořily naši akci – ať už prostřednictvím 
propagace, sponzorských darů či přímým 
zapojením. Konkrétně šlo o: Březovou, 
Citice, Dasnice, Dolní Rychnov, Habartov, 
Hory, Chodov, Jenišov, Josefov, Královské 
Poříčí, Krajkovou, Krásno, Kynšperk nad 
Ohří, Loket, Lomnici, Novou Roli, Nové 
Sedlo, Sokolov, Staré Sedlo, Svatavu, Šabinu, 
Těšovice a Vintířov.

SPONZOŘI
Velké díky patří také našim sponzorům: 

Generálnímu partnerovi akce Povodí Ohře 
s.p., který zajistil materiál a svoz odpadu. 
Hlavnímu sponzorovi pitného režimu 
Mattoni 1873.
Hlavním sponzorům – Kaufland Česká 
republika v.o.s a Lidl Česká republika s.r.o. 
Českému rozhlasu Karlovy Vary, který je 
mediálním partnerem akce.
Karlovarskému kraji, který poskytl finanční 
prostředky na spoluorganizaci akce.
Společnostem a podnikatelům TSR Czech 
Republic, s.r.o., AZUS Březová, s.r.o., DOP-
HC s.r.o., Obchodně technické služby s.r.o., 
Statek Lunga s.r.o., Agentura osobní 
asistence a sociálního poradenství, o.p.s., 
Tomáš Fara, Irena Lechanová, Myšáci s.r.o., 
Loketské městské lesy s.r.o., Envigroup 
s.r.o., GKS-geodetická kancelář s.r.o., díky 
kterým bylo možné zajistit nákup triček 
a svačin pro dobrovolníky a doplnění všech 
balíčků. Firmě Bauport s.r.o., která zajistila 
dovoz materiálu. ept connector s.r.o., 
Pomoc v nouzi, o.p.s., Synthomer a.s., 
Maister CZ s.r.o., VODÁRNA SOKOLOVSKO 
s.r.o., bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST 

s.r.o., SOKOLOVSKÁ ELEKTRO FIRMA, spol. 
s.r.o. kteří poskytli materiální zajištění pro 
dobrovolníky. Společnost Tesco Stores ČR, 
a.s., která poskytla část občerstvení pro 
dobrovolníky. Organizaci Lázeňské lesy 
a parky Karlovy Vary, SOTES Sokolov, které 
zajistila svoz odpadu na části území. Restau-
raci Pizza Bella, pivovaru PERMON s.r.o., 
Mahonda s.r.o., Serafin – byliny s.r.o., SK 
Trinity Cheb, z.s., Bečovská botanická 
zahrada, FUN arena Cheb.cz, BioFarma 
Belina, Kafírna Ovesné Kladruby, FISHING 
SHOP – Rybářské potřeby B.Navrátilová, 
kteří poskytli ceny pro vítěze soutěže 
o největší kuriozitu. Velké poděkování patří 
také vodáckým půjčovnám a klubům, které 
poskytnou lodě na akci: Rafting Ohře, 
Dronte s.r.o., Leština, TeRi, Pirrat – půjčovna 
lodí a raftů, půjčovna lodí Samba, Skauti 
Orion – Mintaka, Klub vodáků Karlovy Vary 
SK Městské policii Karlovy Vary za doprovod 
žáků základních škol a zajištění bezpečného 
sběru nebezpečného odpadu. Městské 
policii Sokolov za ochotu být připraveni řešit 
nečekané či potřebné události.

VODÁCI
Nebanice – Kynšperk nad Ohří – vodáci 
pod vedením P. Semjonové 
Kynšperk nad Ohří – vodáci pod vedením 
S. Čmokové a rodina Fraňkova
Sokolov – Loket – vodáci pod vedením 
R. Šimka, rodina Křižalkovičova, 
rodina Broďániů, pan P. Hahn
Král. Poříčí – Loket – půjčovna lodí Leština
Loket – Karlovy Vary – Junák – český 
skaut, přístav Orion Karlovy Vary, z.s. pod 
vedením J. Hrušky 
Karlovy Vary – půjčovna lodí TeRi pod 
vedením T. Badalli, Klub vodáků Karlovy 
Vary pod vedením M. Blahníka

PĚŠÍ
L. Zemanová s rodinou, Figovi, B. Zajíček,
Feitlovi, D. Kubelka, Š. Teuchertová, 

ČISTĚJŠÍ OHŘE DÍKY VÁM!

AKCE AKCE


